

# Beskidzkie Rytmy i Smaki w Starej Wsi

6 sierpnia br. W Starej Wsi w Gminie Limanowa odbyły się X Beskidzkie Rytmy i Smaki – Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego promujący kulturę, tradycję, kuchnię i ludową twórczość regionu.

Przybyłych na spotkanie gości Jan Skrzekut, a następnie Przewodniczącemu Rady Gminy Limanowa Stanisławowi Młyńskiemu.

Wśród zaproszonych gości obecni byli m.in.: Jadwiga Wójtowicz – Radna Województwa Małopolskiego, Zastępca Wójta Gminy Limanowa Wojciech Pazdan, Sołtys Starej Wsi Woli – Ryszard Piszczek, przedstawiciele samorządu i rady gminy oraz instytucji. Powiat Limanowski reprezentowali: Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego – Józef Pietrzak, Wojciech Włodarczyk – Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego oraz radny powiatu – Stefan Hutek.



Podczas imprezy specjały regionalnej kuchni można było degustować przy stoisku Koła Gospodyń Wiejskich Lipowe.

Po oficjalnych wystąpieniach, przyszedł czas na prezentacje artystyczne. Jako pierwsze na scenie wystąpiły Seniorki z Męciny działające przy Świetlicy Wiejskiej w Męcinie, prezentując pieśni ludowe.



Kolejne punkty programu, ze względu na warunki pogodowe odbyły się w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Starej Wsi. Członkinie klubu Royal Cheerleaders Academy zaprezentowały się w dwóch grupach wiekowych przygotowanych pod okiem Kingi Biedy i Martyny Puch.

Także w sali gimnastycznej odbył się pokaz karate kyokushin, klubu sportowego Karate Shinkyokushin Stara Wieś – Męcina, działającego przy szkołach podstawowych nr 1 w Męcinie i Starej Wsi, prowadzonych przez Agnieszkę Tokarczyk.



Dalsze występy mogły się już odbyć na scenie. Umiejętności muzyczne zaprezentowały przed publicznością w Starej Wsi młode, utalentowane artystki: Emilia Pietrzak oraz Łucja Kowalczyk. Następnie na scenie pojawił się Zespół Regionalny „Starowiejski Hyr” ze Starej Wsi. Śpiew, muzyka i taniec, jaki

zaprezentowane przez zespół, niezwykle przypadł do gustu zgromadzonej publiczności.



Zgodnie z harmonogramem o godzinie 19.00 odbyło się losowanie nagród w loterii.

Po regionalnych rytmach i akcentach w wykonywanym przez siebie repertuarze zaprezentowała się kapela „Zbyrni”. Po godzinie 20:00 na scenie wystąpiła Mirosława Zaziębło – Hubiak trio. Wokalistka zespołu folkowego Tryptyk, jest pieśniarką muzyki etno i instruktorką śpiewu tradycyjnego z regionu górali gorczańskich. W 2019 roku wydała swoją solową płytę „Kulturowa rozmowa”, na której umieściła utwory folkowe z różnych regionów.



Podsumowaniem festiwalowych atrakcji była druga część występu kapeli „Zbyrni”, który swoim żywiołowym występem porwał wszystkich do wspólnej zabawy.

Projekt Odkryj Beskid Wyspowy 2023 dofinansowany jest przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego w ramach konkursu ofert „Małopolska Gościńska” przy współpracy z Towarzystwem Miłośników Regionu Dobrzańskiego. Pomysłodawcą akcji „Odkryj Beskid Wyspowy” jest Czesław Szynalik i Forum Gmin Beskidu Wyspowego.

źr./fot.: UG Limanowa